
veřejná zakázka s názvem  
„Bělušice – rekonstrukce kotelny EED“ 

1 
 

 
DODATEK č. 1  

SMLOUVY O DÍLO   
Č. j.: VS-141310- 78/ČJ-2016-800097 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “OZ“), 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky,  
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za níž právně jedná na základě pověření ze dne 1.9.2019 č.j.: VS-10280-13/ČJ-2019-800020-
SP, vrchní rada, plk. Mgr. Ondřej Kroupa, MBA, ředitel Věznice Bělušice  
adresa věznice: VS ČR, Věznice Bělušice,  
Bělušice 66, 435 26 Bečov u Mostu  
IČO: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH 
Tel: 476 143 111, Fax: 476 143 611 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „objednatel“) na straně jedné      
 

a 
 
2. ERDING, a. s. 
se sídlem Zaoralova 2058/5, 628 00 Brno 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2465 
zastoupená Přemysl Botko, místopředseda představenstva 
IČO: 255 12 455 
DIČ: CZ255 12 455 
Tel.: 545 244 874 Fax: 545 244 874 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx. 
č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze 
dne 24.9.2019 vedenou pod č.j. VS-141310- 78/ČJ-2016-800097 (dále jen „Dodatek č. 1“, se 
v souladu s bodem (5) článku XVII. – Závěrečná ustanovení Smlouvy dohodly na 
následujících změnách Smlouvy: 
 

1) Na základě odebraných vzorků z komínového tělesa byla v opláštění zjištěna 
přítomnost azbestu. Pro demontáž těchto komínových těles ( 4 ks) byla nezbytná nová 
bezpečnostní opatření nejen při samotném bourání těles, ale i vzhledem k jejich 
ekologické likvidaci. Zhotovitel stavby tedy vyčíslil náklady spojené s likvidací 
komínů na částku 31 677,80 vč. DPH. 
S výše uvedenou demontáží komínových těles a z důvodu bezpečnosti práce bylo 
rozhodnuto, na doporučení koordinátora BOZP a se souhlasem TDI, o nutnosti 
demontáže stávající zídky, která je v místě nájezdu vysokozdvižné plošiny ke 
komínům a brání bezpečnému vjezdu plošiny. 



veřejná zakázka s názvem  
„Bělušice – rekonstrukce kotelny EED“ 

2 
 

Původní rozpočet stavby demontáž zídky nezohledňoval. Zhotovitel vyčíslil náklady 
na demontáž zídky ve výši 16 699,90 Kč vč. DPH. 
Tedy celkově dojde k navýšení oproti schváleným nákladům o částku 48 377,40 Kč 
vč. DPH dle přiložených změnových listů a položkového rozpočtu, který je nedílnou 
přílohou tohoto dodatku smlouvy. Z tohoto důvodu se mění bod (1) a (2), článku V. 
Cena díla v následujícím znění. 
 
1. Cena díla uvedeného v čl. III. 1 této Smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši 
9 702 222,04,-Kč (slovy: devětmilionůsedmsetdvatisícedvěstědvacetdvakorun českých 
čtyři haléře), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu 
realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z 
důvodů ležících na straně objednatele.   
 
2.  Celková cena díla uvedeného v čl. III této Smlouvy činí: 

 cena bez DPH   8 018 365,32-Kč  
(slovy: osmmilionůosmnácttisíctřistašedesátpět korun českých třicetdva haléřů) 

 DPH     1 683 856,72,-Kč 
(slovy: jedenmilionšestsetosmdesáttřitisíceosmsetpadesátšest korun českých 
sedmdesátdva haléřů) 

 celková cena vč. DPH  9 702 222,04,-Kč  
(slovy: devětmilionůsedmsetdvatisícedvěstědvacetdva korun českých čtyři haléře) 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, každý s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti 
dnem, kdy ji opatřily podpisem obě smluvní strany. 

 
 

 
 
V Bělušicích  dne: 15 -07 -2020                                             V Brně dne: 14 -07 -2020 
 
 
                      
 
 
 
                      Za objednatele:                                                        Za zhotovitele: 

 
                            Vrchní rada      Přemysl Botko 
              plk. Mgr. Ondřej Kroupa, MBA                            Místopředseda  představenstva 
                          ředitel věznice     ERDING, a. s. 
 


